
BOE núm. 29 Miércoles 3 febrero 1999 4841

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

2683 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1999, del Centro
de Investigaciones Sociológicas, por la que se aprueba
la lista de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha de examen para acceder a una plaza de
personal laboral, Ayudante no especializado, en el
organismo.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 31 del Real De-
creto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base novena de la con-
vocatoria de pruebas selectivas, de fecha 11 de diciembre de 1998,
para cubrir, en turno de nuevo ingreso, una plaza de personal
laboral, Ayudante no especializado, en el Centro de Investiga-
ciones Sociológicas, y de conformidad con la autorización del Vice-
presidente primero del Gobierno y Ministro de la Presidencia el
26 de noviembre de 1998,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de aspirantes admitidos, no habiendo
sido excluido ninguno del presente proceso selectivo. La citada
lista se encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Centro
de Investigaciones Sociológicas (calle Montalbán, 8, Madrid), del
Ministerio de la Presidencia (avenida Puerta de Hierro, sin número,
Madrid), y del Centro de Información Administrativa (calle María
de Molina, 50, Madrid).

Segundo.—Convocar a los aspirantes para la realización del
primer ejercicio el día 15 de febrero de 1999, a las diez horas,
en la sede del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales,
sito en la plaza de la Marina Española, 9, Madrid. Los opositores
deberán acudir provistos de bolígrafo azul y documento nacional
de identidad.

Madrid, 28 de enero de 1999.—La Presidenta, Pilar del Castillo
Vera.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2684 RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Pollença (Illes Balears), por la que se
anuncia la oferta de empleo público de 1998.

Provincia: Illes Balears.
Corporación: Pollença.
Número de código territorial: 07042.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 26 de noviembre
de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Letrado asesor.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación:
Agente de la Policía Local.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,

clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación:
Auxiliar de la Policía Local.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Inspector de obras.

Personal laboral

Nivel de titulación: Licenciado. Clasificación: Coordinador de
cultura, enseñanza y juventud. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciado. Clasificación: Bibliotecario-Ar-
chivero. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Clasifi-
cación: Sepulturero. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Clasifi-
cación: Oficial primera Brigada de obras. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar o equivalente. Clasifi-
cación: Auxiliar administrativo, Servicios Sociales. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Clasificación: Peón de recogida de basuras. Número de vacantes:
Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Clasificación: Peón de limpieza dependencias. Número de vacan-
tes: Una.

Pollença, 30 de noviembre de 1998.—El Secretario.—Visto bue-
no, el Alcalde.

2685 RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 1998, del Ayun-
tamiento de Huelva, por la que se anuncia la oferta
de empleo público de 1998.

Provincia: Huelva.
Corporación: Ayuntamiento.
Número de código territorial: 21041.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1998,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de noviembre
de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Administrativa.
Número de vacantes: Tres. Denominación: Administrativo.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: 15. Denominación: Auxiliar.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Subalterna. Número
de vacantes: Cuatro. Denominación: Alguacil.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala de Administración General subescala Subalterna. Número
de vacantes: Tres. Denominación: Portero-Mantenedor.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Médico.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Arquitecto.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Perito aparejador.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Asistente social.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Dos. Denominación: Auxiliar de archivos, bibliotecas
e investigación.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Técnico fomento del empleo.


